
 

 

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
COPIA 

 
 

Verbale di deliberazione 
del Sindaco del n.   38 del 11/06/2014. 

 
 
 OGGETTO: 
 
 
EXPO  2015,  PROGETTO "L'ANIMO DELL'ALTO PIEMONTE E DINTORNI" - ADESIONE. 
 
 
 L’anno  duemilaquattordici addì  undici del mese di  giugno alle ore 17 e minuti 30 nella 
Sede comunale, è presente il Dott. D'ONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, ed 
assiste il Segretario Comunale CRESCENTINI MICHELE il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 Il Dott. D'ONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, apre la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



 

 

DELIBERA DEL SINDACO 
 
 
Tenuto conto: 

- che nell’anno 2015 ci sarà, a Milano, la manifestazione internazionale denominata ”Expo” 
con il tema “Nutrire il Pianeta. Energia per la Vita”; 
 -che per sei mesi i paesi partecipanti metteranno in mostra le tecnologie, l’innovazione, la 
cultura, le tradizioni, la creatività del cibo; 
 - che Milano dista da Gignese non più di 70 chilometri; 
 - che è prevista un’ampia affluenza di visitatori; 
 
Considerato: 
 - che l’Agenzia “Senzaterra Viaggi ed Eventi“, con Sede a Borgomanero 28021 (NO) in 
Corso Roma n.58, organizza, durante il periodo dell’Expo, un progetto di visite turistiche dal 
presumibile titolo “L’Anima dell’Alto Piemonte e dintorni”; 
 - che il nostro “Museo dell’Ombrello e del Parasole” potrebbe rientrare a buon grado in tali 
visite; 
 - che tale progetto prevede una quota adesione di €150,00 (più Iva), oltre ad €.10,00 (più 
Iva) quale contributo spese per la costruzione e manutenzione del costituendo sito web, e così per 
un totale di €.195,20 Iva inclusa; 
 
Ritenuta l’iniziativa meritevole di sostegno economico per incrementare le visite al Museo; 
 
Visto il Regolamento comunale per i contributi e sussidi; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei Servizi competenti ai sensi dell’art.49 del 
D.Lgs. 267/2000; 
 

DELIBERA 
 
1) di aderire all’iniziativa promossa dall’Agenzia “Senzaterra Viaggi ed Eventi“, come sopra 
individuata, dal presumibile titolo “L’Anima dell’Alto Piemonte e dintorni”, ovvero analogo se 
verrà modificato, volta ad inserire il locale “Museo dell’Ombrello e del Parasole” nelle tour delle 
visite turistiche; 
 
2) di imputare la spesa di €.195,20 al Capitolo 1476 a favore dell’Agenzia “Senzaterra Viaggi ed 
Eventi“ quale costo di adesione al progetto; 
 
3) di demandare il Responsabile del Servizio tutti gli atti successivi e conseguenti; 
 
4) di dichiarare la presente immediatamente eseguibile a norma dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 
18.08.2000 n.267. 
 
 



 

 

 Letto, confermato e sottoscritto. 
Il Presidente       Il Segretario Comunale 

f.to D'ONOFRIO GIUSEPPE           f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
 
 Si attesta: 
x la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
□ la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 
          Il Responsabile 
              f.to MARI Rag. Rosita 
 
x la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000), 
          Il Responsabile 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 
Esecutiva in data 11.06.2014 
 perchè: 
x dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
                Il Segretario Comunale 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
 La presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 Gignese, lì 11.06.2014 
              Il Segretario Comunale 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 
 

========================================================== 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Comune inserito nel sito web: www.comune.gignese.vb.it per 15 giorni consecutivi (art.32 Legge 
69/2009 e s.m.i.) a partire dal 07.07.2014 
 
               Il Messo Notificatore 
          NOBILI LUCA  
 

Verbale di deliberazione del Sindaco del n.   38 del 11/06/2014. 
EXPO  2015,  PROGETTO "L'ANIMO DELL'ALTO PIEMONTE E DINTORNI" - ADESIONE. 
 


